

Mainz, 03. Juni 2014

Neuer zweiter Vorsitzender der PflegeGesellschaft Rheinland-Pfalz

Dieter Hewener tritt Nachfolge von Bernd Meurer an

Die Mitgliederversammlung der PflegeGesellschaft Rheinland-Pfalz hat in Ihrer Hauptversammlung am 28. Mai 2014 Herrn Dieter Hewener zum zweiten Vorstandsvorsitzenden der PflegeGesellschaft Rheinland-Pfalz gewählt.

Herr Hewener tritt damit die Nachfolge von Bernd Meurer an, welcher sich aufgrund seiner hohen Termindichte auf bundes- und europapolitischer Ebene nicht erneut zur Wahl stellte.

Dieter Hewener ist bereits stellvertretender Vorsitzender der Landesgruppe Rheinland-Pfalz des bpa e.V. und übernimmt nunmehr neben Herrn Albrecht Bähr die Position des zweiten Vorsitzenden des Vorstands der PflegeGesellschaft Rheinland-Pfalz.

"Ich freue mich darauf, die erfolgreiche Arbeit Herrn Meurers in der PflegeGesellschaft fortzusetzen", so der neue zweite Vorsitzende Hewener. "Den Mehrwert des Zusammenschlusses von Einrichtungsvertretern der Wohlfahrt und Privatwirtschaft zu stärken, sehe ich dabei als Kernaufgabe", so Hewener weiter.

Kontakt/Presseanfragen:

PflegeGesellschaft Rheinland-Pfalz e.V.

Sebastian Rutten

Geschäftsführer

Bauerngasse 7

55116 Mainz

Tel.: 06131 / 224583

Email: info@pflegegesellschaft-rlp.de

Internet: www.pflegegesellschaft-rlp.de